
農業部因應美國關稅擴大海外行銷支持措施申請常見問答 

114.8.14 

問 1：擴大海外行銷支持措施應該向哪個單位提出申請？ 

答 1：請申請人先保留請領獎勵應檢附之相關文件資料，本部將於近

期內確認受理單位後另行通知。相關獎勵金標準及請領所需檢

附 文 件 請 參 閱 本 部 官 網 專 區

(https://www.moa.gov.tw/ws.php?id=2516431)。 

 

問 2：拓展美國高端外銷市場支持措施之海外行銷獎勵請領期限為貨

品報關出口後二個月內提出申請，業者於 114 年 5 月期間出

口貨品還可以申請獎勵嗎？ 

答 2：配合本部於 114年 8月 7日公告開始受理申請，關於先前出口

美國之貨品，本部已修正規定，於本部公告申請受理單位前出

口貨品，只要於公告受理單位後 2個月內提出申請，本部皆會

追認受理獎勵，請申請人放心。另提醒申請人先行保留請領獎

勵應檢附之相關文件資料，以利後續提出申請。 

 

問 3：拓展美國高端外銷市場支持措施之海外行銷獎勵期間日期如何

認定？ 

答 3：拓展美國高端外銷市場支持措施之海外行銷獎勵限於美東時間

114年 4月 5日凌晨零時 1分以後裝船之相關貨品適用。獎勵

期間日期之認定主要是以申請人請領獎勵時檢附之出口報單、

包裝清單(Packing list)及裝運提單(BL)等文件予以認定，獎勵

https://www.moa.gov.tw/ws.php?id=2516431


基準之適用則依下圖方式認定。 

 

問 4：我是水產加工廠，我可以申請拓展美國高端外銷市場支持措施

之海外行銷獎勵嗎？ 

答 4：拓展美國高端外銷市場支持措施之海外行銷獎勵的對象為貨品

之實際出口人，受理申請是依據出口報單上所載出口人來認定，

倘屬前開對象歡迎提出申請。 

 

問 5：自他國進口原料後以獎勵品項稅則號列出口產品，可以申請

拓展美國高端外銷市場支持措施之海外行銷獎勵嗎？ 

答 5：不行，海外行銷獎勵品項僅限國產原料產品。 

 

問 6：我想申請鼓勵海外目標市場行銷活動支持措施獎勵，但相關行

銷活動或參加展覽已於 5月就辦理完畢，可以追溯認定嗎？ 

答 6：鼓勵海外目標市場行銷活動支持措施獎勵因涉及進行實地查核，

很抱歉無法追溯認列申請獎勵。 

 

 


